

Nota van inlichtingen 2 - Inspectie, onderhoud en levering van binnensportmaterialen



18 december 2025

Bijgaand treft u de Nota van inlichtingen 2 inzake de aanbesteding "Inspectie, onderhoud en levering van binnensportmaterialen" van gemeente Lansingerland.

Let op! Bijgaand treft Inschrijver een herzien prijzenblad. **Rood** gearceerd de wijzigingen t.o.v. het prijzenblad van moment van publicatie. Inschrijvers dienen op straffe van uitsluiting geb ruik te maken van het nieuwe prijzenblad 'Bijlage 3. Prijzenblad vNaNVI2'.

Met vriendelijke groet,
Namens gemeente Lansingerland,
Accombi & Pro 10 B.V.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	Nvl, vraag 31	Wat dient de inschrijver te doen wanneer zij lager uitkomt dan het drempelbedrag van € 560.000,=?	Inschrijver mag lager aanbieden, maar krijgt onder de onderkant van de range niet meer punten dan het maximumaantal punten. Ook kan bij Inschrijving onder de range nadere verificatie worden verzocht, als het vermoeden bestaat dat de Inschrijving abnormaal laag is.
2.	Nvl, vraag 26	Graag zouden wij u vragen het antwoord op vraag 26 te heroverwegen, om de volgende redenen: - de situatie ter plaatse kan wisselend zijn per locatie. Denk hierbij aan de bereikbaarheid van bijvoorbeeld zalen op een verdieping. De informatie hierover is op voorhand niet bekend bij de inschrijver, behalve de locatie die we hebben mogen schouwen, - montage van meerdere toestellen op locatie is over het algemeen voordeliger voor u, aangezien er slechts eenmaal aan- en afgemeld, uitgepakt, evt steiger opgebouwd, etcetera dient te worden. Inschrijver kan dit voordeel nu niet verwerken in het prijzenblad, - de reiskosten bij meerdere montageklussen in uw gemeente kunnen lager uitvallen, wanneer wij deze klussen kunnen combineren. Inschrijver kan dit voordeel niet verwerken in het prijzenblad. Kunt u akkoord gaan met het berekenen van montagekosten per specifieke opdracht na gunning?	We herzien het antwoord op vraag 26 m.b.t. tot het leveren en monteren van een verticaal verplaatsbare basket niet. We verwachten van inschrijver dat deze op basis van kennis en ervaring een passende aanbieding kan doen. Zoals ook vermeld in PVE artikel 2.3.3.k. & 2.3.3.l. worden uit te voeren werkzaamheden en levering vertaald in offertes. Als een vervanging niet sec uit een levering maar aanvullend ook uit montagekosten met maatwerk bestaat, kan dat op dat moment worden gezien.
3.	Nvl, vraag 16	In navolging op het antwoord van vraag 16 verzoek wij u ook om voor regel 60, telescopische zuil, een stelpost op te nemen of deze te	Wij hebben in het Prijzenblad een stelpost opgenomen

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		verwijderen, aangezien dit een leveranciers-specifiek toestel is. Gaat u hiermee akkoord?	
4.	Nvl, vraag 23	U geeft in het antwoord op vraag 23 aan dat 1 van de 2 regels voor honkpalen verwijderd zal worden van bijlage 3, Prijzenblad. Beide regels, nr 15 en 16, staan op het nieuwe prijzenblad. Kunt u regel 16 verwijderen?	Dit is verwerkt in het nieuwe Prijzenblad.
5.	Nvl, vraag 19	U geeft aan dat de multimat een afmeting dient te hebben van 150 x 100 x 1,5 cm. Dit is geen gangbare maat in de markt. Daarnaast vermoeden wij dat 1,5 cm dikte een typefout is. Volstaat een mat van 200 x 150 x 10 of 15 cm?	Aanbestedende dienst is er van overtuigd dat het gevraagde artikel in de markt verkrijgbaar is. We houden daarom vast aan de gestelde eisen.
6.	Reactie op vraag 5.	Wat verstaat aanbestedende onder klein onderhoud? Betreft dit preventief onderhoud? Onder preventief onderhoud verstaan wij het bijvoorbeeld het smeren van onderdelen om de levensduur te verlengen. Correctief onderhoud is echter het vervangen van onderdelen om de levensduur te verlengen. Een voorbeeld hiervan is het vervangen van een gasveer bij een basketbal installatie. Voor correctief onderhoud is het gebruikelijk om een vast tarief af te spreken waarvoor per inspectie direct vervangen mag worden. Wij gaan er vanuit dat aanbestedende dienst met klein onderhoud preventief onderhoud bedoeld. Klopt dit?	In artikel 2.3.3. van het PVE is naar onze mening duidelijk beschreven welke definities we hanteren en wat we daaronder verstaan. In artikel 2.3.3.c. staat beschreven hoe we dit na eventuele gunning praktisch willen vormgeven.
7.	Reactie op vraag 6.	Het inspectierapport is een constatering van de huidige conditie van de materialen in de zaal. Onze inspecteurs zijn opgeleid om niet-commercieel te keuren. Zij constateren en noteren op basis van onze inspectiemethodiek. Op de offerte n.a.v. de inspectie worden de herstelkosten berekend door de binnendienst. Zo waarborgen wij een duidelijke scheiding tussen inspectie en commercie. Wij willen aanbestedende dienst nogmaals verzoeken om de hersteltermijn als verplicht onderdeel van het inspectierapport te schrappen. Gaat u hiermee akkoord?	Hier gaan wij niet mee akkoord. We verwachten, na inspectie, binnen 5 dagen een reële indicatie van de verwachte hersteltermijn. Dit geeft opdrachtnemer voldoende tijd om inzicht te verschaffen in lever- en montageplanningen.